PAGE
2

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от __________ 2016 года                                                                                         № ______
Об  определении уполномоченного органа
В соответствии с пунктом 8 статьи 7.4 Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 06 июля 2005 года № 57-оз «О регулировании отдельных жилищных отношений в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 06 мая 2016 года                № 137-п «О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства  Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 9 октября 2013 года № 408-п                                   «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2016-2020 годах»  п о с т а н о в л я ю:

1. Определить уполномоченным органом местного самоуправления, осуществляющим функции по предоставлению социальной поддержки  по обеспечению жилыми помещениями взамен предоставления им земельного участка в собственность бесплатно гражданам, имеющим трех и более детей, в рамках реализации постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 09 октября 2013 года № 408-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2016-2020 годах» администрацию Белоярского района.
2. Организационное обеспечение и осуществление функции по предоставлению гражданам, имеющим трех и более детей, социальной поддержки по обеспечению жилыми помещениями взамен предоставления им земельного участка в собственность бесплатно, возложить на управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Белоярского района.
3. Разработку плана по предоставлению в планируемом году бесплатно в собственность земельных участков для индивидуального жилищного строительства гражданам, имеющим трех и более детей, состоящим на учете на бесплатное предоставление земельных участков, который сформирован с учетом пункта 15 статьи 6.2 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 03 мая 2000 года № 26-оз «О регулировании отдельных земельных отношений в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», с указанием количества земельных участков, подлежащих предоставлению гражданам, осуществляет Комитет муниципальной собственности администрации Белоярского района.
4. Опубликовать настоящее постановление в газетах «Белоярские вести» и «Белоярские  вести. Официальный выпуск»

5. Контроль  за выполнением  постановления  возложить  на  первого заместителя главы Белоярского района Ойнеца А.В.
Глава Белоярского района
С.П.Маненков

PAGE